Paulo, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, FAÇO SABER, que a 
CÂMARA MUNICIPAL APROVOU e EU PROMULGO a seguinte LEI COMPLEMENTAR: 

Art. 1 º - Fica assegurado aos servidores públicos municipais ativos, 
inativos e pensionistas, abono temporário no valor de R$ 115,00 (cento e quinze reais), a 
vigorar a partir de 1 ºde janeiro de 2.016 a 31 de dezembro de 2.016. 

§ 1 º -O abono previsto no artigo 1 º desta Lei, não se incorporarão aos 
salários e vencimentos para todos os efeitos de direito e serão devidos até a data 
respectiva.